г. Усть-Каменогорск
Протокол № 10

« 03 » сентября 2021 года

совещания Научно-технического совета
Восточно-Казахстанского технического университета

им. Д. Серикбаева

Дата проведения
Время проведения
Формат проведения

03.09.2021 г.
14:00
ZOOM-видеоконференция

Идентификатор конференции:
874 4404 5683
Код доступа:
873053

Председатель
Секретарь
Участники:

Проректор по НИДиЦ Денисова Н.Ф.
Главный специалист ОКИ Токтарбаева Г.М.
Члены НТС и приглашенные

1. Утверждение штатного расписания и бюджетной заявки по программно-целевому
финансированию на 2021-2023 гг. по проекту BR10965186 «Разработка и внедрение
геоинформационного обеспечения "умного" сельского хозяйства для усовершенствования
управления агропромышленного комплекса».

Докладчик -  исполнитель программы Куленова Н.А.
2. Утверждение штатного расписания и бюджетной заявки по программно-целевому

финансированию на 2021-2023 гг. по проекту BR10865102 «Разработка научно
методологических подходов внедрения технологий дистанционного зондирования земли
(ДЗЗ) для усовершенствования управления сельским хозяйством».

Докладчик -  руководитель программы Саденова М.А.
3. Разное.

Выступили: Куленова Н.А., Саденова М.А.

По первому вопросу
Утверждение штатного расписания и бюджетной заявки по программно-целевому

финансированию на 2021-2023 гг. по проекту BR10965186 «Разработка и внедрение
геоинформационного обеспечения "умного" сельского хозяйства для усовершенствования
управления агропромышленного комплекса».

Докладчик -  исполнитель программы Куленова Н.А.

По второму вопросу
Утверждение штатного расписания и бюджетной заявки по программно-целевому

финансированию на 2021-2023 гг. по проекту BR10865102 «Разработка научно
методологических подходов внедрения технологий дистанционного зондирования земли
(ДЗЗ) для усовершенствования управления сельским хозяйством».

Докладчик -  руководитель программы Саденова М. А.

СЛУШАЛИ:

В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:
Члены НТС ВКТУ им. Д. Серикбаева и приглашенные

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить штатное расписание и бюджетную заявку по программно
целевому финансированию на 2021-2023 гг. по проекту BR10965186 «Разработка и
внедрение геоинформационного обеспечения "умного" сельского хозяйства для
усовершенствования управления агропромышленного комплекса», руководитель
программы Шаймарданов Ж.К., в следующей редакции:

Штатное расписание:
Руководитель программы, главный научный сотрудник - Шаймарданов Жасулан

Кудайбергенович;
Главный научный сотрудник - Куленова Наталья Анатольевна;
Главный научный сотрудник - Саденова Маржан Ануарбековна;
Г лавный научный сотрудник - Шаймарданова Ботагоз Хасымовна;
Г лавный научный сотрудник - Денисова Наталья Федоровна;
Ведущий научный сотрудник - Рахымбердина Маржан Есенбековна;
Ведущий научный сотрудник - Тогузова Маржан Мельсовна;
Ведущий научный сотрудник - Воробьев Александр Львович;
Ведущий научный сотрудник - Асангалиев Елибек Атырауович;
Ведущий научный сотрудник - Апшикур Байтак;
Научный сотрудник - Мамышева Асель;
Научный сотрудник - Утегенова Меруерт Еркиновна;
Научный сотрудник - Капасов Азамат;
Научный сотрудник - Касымов Даурен;
Научный сотрудник - Асылханова Жанна Александровна;
Младший научный сотрудник - Бейсекенов Наиль Аликулы;
Инженер - Герт Сергей;
Инженер - Шушкевич Людмила Владимировна;
Инженер - вакансия;
Инженер -  вакансия.

Бюджетная заявка:
Наименование статьи

расходов
Всего 2021 год 2022 год 2023 год

1 Заработная плата (Оплата
труда)

126 228 ООО 26 424 000 44 484 000 55 320 000

2 Научные командировки
(Служебные командировки) в

пределах Республики
Казахстан

19 547 688 6 515 896 6 515 896 6 515 896

о3 Научные командировки
(Служебные командировки)

за пределы Республики
Казахстан

21 347 689 3 418 515 11 545 503 6 383 671

4 Услуги сторонних
организаций (Прочие услуги

и работы)

14 368 400 2 846 400 6 483 600 5 038 400

5 Приобретение материалов 1 428 481 1 428 481 0 0

6 Приобретение оборудования
и (или) программного

обеспечения(для
юридических лиц)

121 741 954 70 367 284 51 374 670 0

7 Научно-организационное
сопровождение

3 350 083 0 1 840 933 1 509 150

8 Аренда помещений 0 0 0 0
9 Аренда оборудования и

техники
1 848 000 0 924 000 924 000

10 Эксплуатационные расходы
оборудования и техники,

используемых для
реализации исследований

0 0 0 0

11 Налоги и другие
обязательные платежи в

бюджет

38 677 456 7 594 678 13 827 600 17 255 178

ИТОГО 348 537 751 118 595 254 136 996 202 92 946 295

2. Утвердить штатное расписание и бюджетную заявку по программно
целевому финансированию на 2021-2023 гг. по проекту BR10865102 «Разработка научно
методологических подходов внедрения технологий дистанционного зондирования земли
(ДЗЗ) для усовершенствования управления сельским хозяйством», руководитель
программы Саденова М.А., в следующей редакции:

Штатное расписание:
Руководитель программы, главный научный сотрудник - Саденова Маржан

Ануарбековна;
Главный научный сотрудник - Куленова Наталья Анатольевна;
Г лавный научный сотрудник - Шаймарданова Ботагоз Хасымовна;
Главный научный сотрудник - Клемеш Иржи Яромир;
Ведущий научный сотрудник - Рахымбердина Маржан Есенбековна;
Ведущий научный сотрудник - Тогузова Маржан Мельсовна;
Ведущий научный сотрудник - Варбанов Петар Сабев;
Научный сотрудник - Мамышева Асель;
Научный сотрудник - Утегенова Меруерт Еркиновна;
Научный сотрудник - Капасов Азамат;
Научный сотрудник - Касымов Даурен;
Научный сотрудник - Асылханова Жанна Александровна;
Младший научный сотрудник - Бейсекенов Наиль Аликулы;
Младший научный сотрудник - Энуарбеков Тамерлан Бауржанович;
Младший научный сотрудник - Ануарбек Джахангир Багланулы;
Инженер - Герт Сергей;
Инженер - Шушкевич Людмила Владимировна;
Инженер - вакансия;
Инженер - вакансия;
Инженер -  вакансия.

Бюджетная заявка:
Наименование статьи расходов Объем финансирования, тенге

Всего 2021 год 2022 год 2023 год

1 Заработная плата (Оплата труда) 142 335 ООО 35 775 000 51 180 000 55 380 000
2 Научные командировки

(Служебные командировки) в
пределах Республики Казахстан

7 222 968 2 050 806 2 769 852 2 402 310

3 Научные командировки
(Служебные командировки) за
пределы Республики Казахстан

18 810 108 3 652 260 8 419 624 6 738 224

4 Услуги сторонних организаций
(Прочие услуги и работы)

29 713 543 9 771 917 11 658 813 8 282 813

5 Приобретение материалов 1 255 086 418 362 418 362 418 362
6 Приобретение оборудования и

(или) программного обеспечения
(для юридических лиц)

59 984 680 0 59 984 680 0

7 Научно-организационное
сопровождение

4 318 846 0 2 902 418 1 416 428

8 Аренда помещений 0 0 0 0
9 Аренда оборудования и техники 2 622 433 924 000 958 860 739 573
10 Эксплуатационные расходы

оборудования и техники,
используемых для реализации

исследований

0 0 0 0

11 Налоги и другие обязательные
платежи в бюджет

44 351 587 11 147 491 15 947 688 17 256 408

ИТОГО 310 614 251 63 739 836 154 240 297 92 634 118